责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2023年9月5日 星期二7 国内

我司经股东会决议方式通过
拟将部分资产转让给台州市北部
湾区经济开发集团有限公司、浙江
台州湾海工新能源装备有限公司，
为保障业务伙伴的权益，请与我司
有未结清的债权、债务的单位和个
人及时登记确认，特此公告。

登记地址：浙江成洲船业有限
公司

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执照
及法定代表人身份证、个人身份证
（原件及复印件）；委托代理人申报
的，需提交授权委托书（原件）、代理
人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：梁小法
联系电话：13906580806

浙江成洲船业有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告
我司拟受让浙江成洲船业有

限公司部分资产，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：三门县海游街道环
湖东路2号

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执照
及法定代表人身份证、个人身份证
（原件及复印件）；委托代理人申报
的，需提交授权委托书（原件）、代理
人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：赖晓平
联系电话：15968607900
台州市北部湾区经济开发集

团有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告
我司拟受让浙江通达船业有

限公司部分资产，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：三门县海游街道环
湖东路2号

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执
照及法定代表人身份证、个人身份
证（原件及复印件）；委托代理人申
报的，需提交授权委托书（原件）、代
理人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：薛君
联系电话：13736590082
三门县浦坝模塑科技有限公司

2023年9月5日

债 权 公 告
我司拟受让浙江通达船业有

限公司部分资产，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：三门县海游街道环
湖东路2号

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执
照及法定代表人身份证、个人身份
证（原件及复印件）；委托代理人申
报的，需提交授权委托书（原件）、代
理人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：赖晓平
联系电话：15968607900

台州德惟馨供应链管理有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告
我司经股东会决议方式通过

将部分资产转让给三门县超岚科
技发展有限公司，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：浙江三门丰源船舶
修造有限公司

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执
照及法定代表人身份证、个人身份
证（原件及复印件）；委托代理人申
报的，需提交授权委托书（原件）、代
理人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：冯贻茂
联系电话：13906584066

浙江三门丰源船舶修造有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告
我司拟受让浙江三门丰源船

舶修造有限公司部分资产，为保障
业务伙伴的权益，请与我司有未结
清的债权、债务的单位和个人及时
登记确认，特此公告。

登记地址：三门县海游街道环
湖东路2号

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执
照及法定代表人身份证、个人身份
证（原件及复印件）；委托代理人申
报的，需提交授权委托书（原件）、代
理人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：赖晓平
联系电话：15968607900
三门县超岚科技发展有限公司

2023年9月5日

债 权 公 告

我司拟受让浙江成洲船业有
限公司部分资产，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：江苏省扬州市广陵
经济开发区董庄路1号

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执照
及法定代表人身份证、个人身份证
（原件及复印件）；委托代理人申报
的，需提交授权委托书（原件）、代理
人身份证明（原件及复印件）；2.有
效债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：陈保卫
联系电话：15150838988
浙江台州湾海工新能源装备

有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告
我司经股东会决议方式通过

将部分资产转让给三门县浦坝模
塑科技有限公司，为保障业务伙伴
的权益，请与我司有未结清的债
权、债务的单位和个人及时登记确
认，特此公告。

登记地址：浙江通达船业有限
公司

登记时间：自本公告发布之日
起15日内

登记凭据：1.企业法人营业执照
及法定代表人身份证、个人身份证
（原件及复印件）；委托代理人申报
的，需提交授权委托书（原件）、代理
人身份证明（原件及复印件）；2.有效
债权债务凭据（原件及复印件）

联系人：苏卫国
联系电话：13905767113

浙江通达船业有限公司
2023年9月5日

债 权 公 告

新华社北京 9月 4日电 9 月 4
日，国家主席习近平向 2023 中国国
际智能产业博览会致贺信。

习近平指出，当前，互联网、大数
据、云计算、人工智能、区块链等新技术

深刻演变，产业数字化、智能化、绿色化
转型不断加速，智能产业、数字经济蓬
勃发展，极大改变全球要素资源配置方
式、产业发展模式和人民生活方式。中
国高度重视数字经济发展，持续促进数

字技术和实体经济深度融合，协同推进
数字产业化和产业数字化，加快建设网
络强国、数字中国。中国愿同世界各国
一道，把握数字时代新趋势，深化数字
领域国际交流合作，推动智能产业创新

发展，加快构建网络空间命运共同体，
携手创造更加幸福美好的未来。

2023中国国际智能产业博览会
主题为“智汇八方，博采众长”，当日
在重庆市开幕。

2023中国国际智能产业博览会开幕

习近平致贺信

新华社重庆9月4日电（记者伍
鲲鹏）2023中国国际智能产业博览会
重大招商项目集中签约活动4日在重
庆市悦来国际会展中心举行，共签约
重大项目84个，正式合同额2138.6亿
元，涵盖智能网联新能源汽车、生物
医药、软件信息服务、新能源及新型
储能等多个领域。

据介绍，以智博会为平台，今年
重庆聚焦智能网联新能源汽车生产
研发等重点行业，同中国中车、工业
和信息化部电子五所等多个企业和
部门签订了战略合作协议与技术合
作协议。在全部签约项目中，50亿元
到 100亿元项目 11个，100亿元以上
项目5个。

在智能网联新能源汽车领域，本
届智博会共推动签约项目19个、正式
合同额688亿元，占签约总额的32.2%。
此外，本届智博会推动签约外资合同项
目7个、正式合同额96.2亿元。

重庆市招商投资促进局相关负责
人表示，本次智博会重大项目的成功签
约，将有力推动重庆传统产业数字化智
能化转型升级，持续提升现代化产业体
系建设能级，在打造国家重要先进制造
业中心进程上迈下坚实一步。

2023中国国际智能产业博览会重大项目
签约84个投资额超2000亿元

9月4日，在2023智博会华数机器人展厅，嘉宾参观机器人工作设备。 新华社记者唐 奕摄

新华社记者李 恒 侠 克 郁琼源

智慧病房可实现一体化床旁交互、
呼叫预警、患者定位、输液监测等功能，
智慧药事云平台全流程为医生、药师、患
者提供科学用药服务……走进位于北京
首钢园区的2023年中国国际服务贸易
交易会健康卫生服务专题展区，一系列
新技术、新产品、新服务折射科技赋能
健康卫生行业创新发展的新趋势。

作为 2023年服贸会九大专题之

一，本届健康卫生服务专题展区以
“科技赋能健康 创新引领未来”为主
题，展馆面积达 7700平方米，涵盖公
共卫生服务、生物医药创新、数智医
疗、智慧康养、传统医药等领域，线下
展区共有参展企业及机构 108家，展
现健康卫生领域的新动向、新成果。

东华医为科技有限公司展示的
智慧病房系统引人关注。展区工作人
员介绍，智慧病房构建了以患者为中
心的医疗服务新模式，包括网络融

合、信息融合、业务融合及设备植入
融合等，体现病房的智能化、一体化，
全方位为患者提供综合服务。

智慧医疗的“科技范儿”在健康
卫生服务专题展区随处可见：基于智
慧护理大屏，构建“作业+预警+调控+
管理”四位一体的多中心护理工作
站；数字化医学诊疗设备……这些数
字技术在医疗健康领域的应用，为群
众看病就医提供更多方便。

关注“一老一小”健康问题的新技
术、新应用也在展区层出不穷。在北京
协和医院展区，膝关节手术机器人颇
为显眼。据现场工作人员介绍，随着人
口老龄化程度不断加深，老年人对智
能便捷的医疗服务需求十分迫切。

在首都医科大学附属北京同仁医
院的展区一侧，展示着两台远像光屏产
品，一位家长正带着孩子前来体验。记
者了解到，2018年，该产品的研发企业
与首都医科大学附属北京同仁医院、国
家眼科诊断与治疗设备工程技术研究
中心、北京理工大学展开深入合作，结
合光学技术和医学理念，推出了远像光
屏系列产品。该产品通过AR自由曲面
技术在不改变物理距离的情况下，实现
远距离高清成像。“这也是科技与医疗
的深度融合。”展区工作人员说。

随着数字科技的快速发展，拥有
数千年历史的传统中医药也搭乘数

字“顺风车”焕发新活力。在数字中医
药展区，一款数字中医循经治疗机器
人吸引众多参观者驻足。现场工作人
员介绍，这款产品集成柔性机器人、
人体三维视觉追踪、深度学习、力感
知技术与多物理因子等前沿技术，实
现了传统中医经穴手法治疗与AI结
合的“手+眼+脑”一体化。

四川大学华西医院带来科技创新
及成果转化进展，深圳市第三人民医院
分享结核病领域防、诊、治进展及科研
成果转化，香港医院管理局则带来医疗
服务、信息一体化及促进环球人才交流
的经验分享……本届服贸会健康卫生
服务专题展区还迎来了不少“新朋友”，
积极助力医疗卫生行业高质量发展。

首次参展的北京长木谷医疗科
技股份有限公司，展示了一台集智能
影像处理、手术规划及术中定位导航
于一体的人工智能骨科手术机器人。
公司总经理刘星宇介绍，该款骨科手
术机器人基于人工智能的髋膝关节三
维重建手术辅助系统，由“智慧脑+智
慧手+智慧眼”组合而成，“智慧脑”作
为医生的“超级大脑”，仅需患者CT即
可帮助医生在术前5至10分钟精准制
定出一套个体化三维手术方案。

“我很关注自己和家人的健康，
在服贸会上看到这么多高科技含量
的医疗新产品、新应用，非常期待它
们能够尽快在现实生活中展开大面
积应用，让这些智慧医疗产品更好服
务百姓健康。”一位前来参观的北京
市民崔女士说。

（新华社北京9月4日电）

——在2023年服贸会感受智慧医疗新脉动

科技赋能 守护健康

新华社杭州9月4日电（记者岳
德亮）杭州市政府办公厅发布《关于
高标准建设“中国视谷”高质量发展
视觉智能产业的实施意见》，自今年9
月 3日起施行，提出加快将杭州市视
觉智能产业打造成世界级数字产业
集群，推动科技成果转移转化，开展
城市空中交通、物流运输服务，推广

低空配送、载人试点应用。
意见指出，杭州市围绕“数字安

防—视觉智能—智能物联”的产业跃
升主路径，做深基础层，做强技术
层，做大应用层，重点发展数字安
防、工业视觉、医学影像、自动驾驶、
智能生活及办公、虚拟现实及元宇
宙、特殊成像等 7个产业端。促进产

业集聚发展，全力打造窗口园区。到
2027 年，将杭州高新区（滨江）萧山
特别合作园打造成为国家级产业名
片展示窗口。

同时，推动科技成果转移转化。
杭州市将建设科技企业孵化器、众创
空间、成果转化园等载体；引导开发
一批视觉智能优势产品，加强首台

（套）、首版次产品推广应用；深化视
觉智能在智慧养老、未来社区、医疗
健康等领域的应用；争取智能网联车
辆上路通行试点，开展 L3/L4级自动
驾驶车辆上路测试和示范应用。

根据规划，到 2027年，全市视觉
智能核心产业营收达到 4000 亿元，
总体规模达到 1万亿元；培育千亿级
企业 2家、细分赛道领军企业 30家；
开发视觉智能领域新产品新应用
1000个。

杭州高标准建设“中国视谷”

新华社北京9月4日电（记者王立
彬）我国粮油行业4日在此间发出倡议，
呼吁全行业积极推动全球粮食供应链
可持续发展，共同维护世界粮食安全。

中国粮食行业协会、中国植物油
行业协会、中国粮食商业协会4日在

“现代供应链发展及投资国际论坛”上
发出倡议，呼吁全行业企业支持多边主
义、坚持扩大开放，凝聚合作共识、坚定
合作信心，构建更高效、更包容、更有韧
性、更可持续的粮食合作伙伴关系，助
力实现2030年全球零饥饿目标。

由中国粮食行业协会、联合国世
界粮食计划署中国办公室和中国国
际经济技术交流中心联合主办的这
一论坛，是 2023年中国国际服务贸
易交易会重要配套活动。国家粮食和
储备局副局长卢景波在论坛上说，当
前全球粮食安全形势严峻复杂，供应
链物流链不确定性因素增加，实现联
合国 2030年可持续发展议程“零饥

饿”目标仍任重道远。我国将坚持立
足国内，坚持创新驱动，同时支持粮
食企业“走出去”和“引进来”，积极参
与全球粮食安全治理，加强粮食安全
和减贫领域合作，深入推进南南合
作，为全球粮食供应链可持续发展贡
献中国智慧。

中国粮食行业协会会长、中粮集
团总经理栾日成说，我国粮食行业将
积极参与全球粮食资源配置与国际
农业分工合作，打造富有韧性的产业
链。作为会长单位，中粮集团全球农
粮经营量达 1.8亿吨，整体年中转能
力近 7500万吨、加工能力近 9000万
吨，建立起链接140多个国家和地区
的贸易通道，形成覆盖北美、巴西、南
锥体、黑海四大产区，非洲、中国、亚
太三大销区的全球贸易网络。今后粮
食行业将把握大数据、人工智能等发
展机遇，逐步提高产业智慧化、智能
化水平，加快数字化绿色化转型。

我国粮油行业倡议
共同维护全球粮食安全

新华社北京9月4日电 人力资
源社会保障部、国家发展改革委、农业
农村部近日印发通知，部署开展防止
返贫就业攻坚行动，进一步做好脱贫
人口就业帮扶工作，全力稳定脱贫人
口务工规模和务工收入，坚决守住不
发生因失业导致规模性返贫的底线。

行动明确要求，拓展完善劳务协
作对接机制，组建区域间劳务协作联
盟，培育推介一批劳务品牌，强化“季
节性”有组织劳务输出。

大力扶持就业帮扶车间健康发
展。按照“升级一批”“扶持一批”“新
建一批”“调整一批”的原则，分类扶
持就业帮扶车间发展，探索推广“企
业+”“联合体+”等模式。

全力挖潜以工代赈就业带动能
力。协同推进项目立项、招工组织、用
工保障和劳务报酬发放，将脱贫人口
就近务工需求作为安排以工代赈项目
的重要依据，优先组织脱贫人口参与

项目建设，切实保障劳动者合法权益。
切实发挥乡村公益性岗位兜底作

用。科学设定岗位数量和类别，完善相关
政策管理规定，将乡村公益性岗位资金
支出使用情况作为乡村振兴领域不正
之风和腐败问题专项整治的重点内容。

持续加大脱贫人口就业保障力
度。将脱贫人口纳入本地稳岗政策扶
持范围，健全就业跟踪服务机制，针
对性组织开展“订单、定向、定岗”式
培训，开辟劳动仲裁“绿色通道”。

积极帮扶脱贫家庭青年群体就
业。继续实施雨露计划，深入开展“雨
露计划+”就业促进行动，优先为脱贫
家庭未就业高校毕业生以及长期失业
青年提供职业指导、职业介绍等服务。

坚持抓好重点地区倾斜支持。加
大对国家乡村振兴重点县和易地搬迁
安置区政策、资金、项目等支持力度，
组织就业服务示范活动，落实易地扶
贫搬迁安置区按比例安排就业机制。

三部门部署开展
防止返贫就业攻坚行动

9月4日，在服贸会国家会议中心的韩国展台，观众在挑选商品。
新华社记者刘岭逸摄

9月4日，G55401次复兴号智能动车组停靠在福州南站。
当日，复兴号智能动车组G55401次列车从福州南站开出，驶向厦门北站，

这是复兴号智能动车组在福厦高铁的正式试跑。此列车是由我国自主研发、完
全具有自主知识产权的新一代高速智能动车组，在智能化、舒适性、安全性、节
能环保等方面实现全新升级。 新华社记者周 义摄

智能智能““复兴号复兴号””亮相福厦高铁亮相福厦高铁